
　　　　　　　令和５年７月現在

 7月    1日 土

 7月    7日 金

 7月  19日 水

 7月  19日 水

 8月    2日 水 地域ささえあい会議①

 8月  24日 水

 8月  24日 水

 9月    2日 土 認知症「捜索」訓練

 9月    2日 土 地域ささえあい会議②

 9月  26日 火 ママといたずらキッズ 交流会 ②

10月 25日 水 ママといたずらキッズ 交流会 ③

10月 25日 水

11月   1日 水

12月   6日 水 ママといたずらキッズ 交流会 ④

12月 23日 土

 2月    7日 水

 2月    7日 水

 3月    1日 金

 3月  23日 土

※毎月定例役員会開催

今後の校区社協活動計画

ふれあい事業 ①

ふれあい事業 ②

合同研修会

ふれあい事業 ③

広報「福祉の窓」84号発行

理事研修会

ママといたずらキッズ 交流会 ①

広報「福祉の窓」85号発行

ふれあい事業 ④

ママといたずらキッズ 交流会 ⑤

広報「福祉の窓」86号発行

理事会

ふれあい事業 ⑤

２０２３年７月 １日発行
編集・発行

波多江校区社会福祉協議会
事 務 局／糸島市立波多江コミュニ

ティセンターはたえ館内

Tel&Fax／092-322-1614

４月２０日(木)  民生委員児童委員・福祉委員

の合同研修会を行いました。令和５年度は民生

委員児童委員・福祉委員の新任者が多数になり、

各委員の行政区・校区での役割確認及び社会福

祉協議会の年間計画の確認等を行いました。こ

の研修を行政区、校区の中で活かせるように皆

で頑張って参ります。

事務局 曲淵直子

令和５年度 波多江校区社会福祉協議会

                                                              会長  杉本哲也

令和５年度のスタートを切りましたが、波多江校区の皆様には元気でお過ごし

のことと思います。４月より内野前会長の後を引き継ぎ、波多江校区社会福祉協議会

の会長を務めさせて頂くことになりました杉本哲也です。ここ３年間、新型コロナの

広がりで、社協としての活動が難しい状況でしたが、感染の鎮静化により５類への

移行となりました。社協としての活動も、ふれあい事業・ママ（パパ）いたずらキッズ事業・広報事業

など通常に戻して活動したいと計画しています。年度末を機に、校区社協も経験豊かなスタッフの退任

が有りました。私を含め新しいスタッフも加わり、福祉の向上に向け活動に取り組んで行きます。

校区の皆様の温かいご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。

第１回 合同研修会開催

第84号

４月８日総会を開催しました



【寄付者名】 【故人名】 【行政区】

波多江つねみ様 波多江哲也 様 池田南

笹本　洋子　様 笹本　博孝 様 池田北

原田　ツル子様 原田　末寛 様 池田南

牛原　藤江　様 牛原　克明 様（牛原公善社）

匿名希望者　様 池田南

広  報   部長 古賀 由美

このスタッフで、年３回「福祉の窓」をお届けします。皆さんに読ん

で頂いて、にっこり・ほっこりしてもらえるように、スタッフ全員で

協力して作って行きたいと思います。どんな紙面になるか、私たちも

楽しみです。ご期待ください！どうぞよろしくお願いいたします。

ママ(パパ)といたずらキッズ 部長 小山田 由美子

０～３歳のお子様をお持ちの親子を対象に活動しています。和気あいあい

とした雰囲気の中で、プール遊びやバスハイク、公園でのしゃぼん玉遊び

やミニ運動会等を年７回行っています。楽しい遊びを通してママやパパの

友達作りや、悩み相談等の交流の場に繋がればと考えています。今からでも

参加可能ですのでお気軽にお問い合わせください。スタッフ一同お待ちして

おります。

ふれあい 部長 谷本 佳乃

本年度ふれあいを担当します谷本です。ふれあい事業は、地域の方々の

見守りを兼ねて訪問活動を年６回ほど予定しております。直接お会いして

近況をお伺いし、催しをお伝えして地域との交流につなげていけたらとの

思いで活動しています。どうぞ宜しくお願い致します。

日 時：5月24日

参加者：8組

天気も良く

和気あいあいで楽しかったです！

社協スタッフ紹介

暑くなってきました。水分補給しましょう！

ママといたずらキッズ開講式

 令和５年６月１４日までに

   ご寄付頂いた分を掲載しております。

お香典の一部をご寄付頂きました

ご厚意による寄付金は校区の福祉事業に使
わせていただきます。
ありがとうございました。


